

# CORONAVIRUS

## INFO-SERVICE FÜR BETRIEBE



## Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten - Tirol

### All Risk-/ Betriebsbündelversicherung

Empfehlungen der Rechtsservice- und Schlichtungsstelle (RSS)

Alle Empfehlungen der Schlichtungskommission zu All Risk-Versicherungen und Betriebsbündelversicherungen für Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten zum Nachlesen.

Laufende Geschäftszahl/ Entscheidungsnummer	Stichworte
RSS-0029-07/RSS-E 21/07	Gefahrerhöhung
RSS-0027-08/RSS-E 24/08	Zurückweisung einer zeitwidrigen Kündigung gegenüber dem bevollmächtigten Makler
RSS-0040-09/RSS-E 4/10	Obliegenheitsverletzung, vereinbarte Mindestsicherung nicht eingehalten
RSS-0009-10/RSS-E 17/10	Begriff Baustelle, Außenversicherung
RSS-0037-10/RSS-E 3/11	Zurückweisung, keine Beteiligung des Antragsgegners
RSS-0003-11/RSS-E 11/11	Schadenersatz für Beratungsfehler des Außendienstmitarbeiters?
RSS-0023-11/RSS-E 26/11	Begriff der All-Risk-Versicherung, Abgrenzung des Risikos
RSS-0027-11/RSS-E 2/12	Betriebsunterbrechung, versicherte Risiken
RSS-0009-12/RSS-E 11/12	Maschinenbruch, Definition der versicherten Sache
RSS-0022-12/RSS-E 4/13	Maschinenbruch, Definition der versicherten Sache

RSS-0024-12/RSS-E 6/13	Dauerrabatt, Feststellung des hypothetischen Parteiwillens
RSS-0013-14/RSS-E 18/14	Auslegung von Versicherungsbedingungen
RSS-0024-14/RSS-E 26/14	Parteiwille, Bündelversicherung, Paketkündigungsklausel
RSS-0028-14/RSS-E 31/14	Auslegung von Versicherungsbedingungen, All Risk
RSS-0004-15/RSS-E 6/15	Kündigung, zulässige Vertragsdauer im Unternehmergeschäft
RSS-0030-15/RSS-E 27/15	Konvertierung, Novation, Vertragswille, Dauerrabatt
RSS-0034-15/RSS-E 28/15	Einbruchdiebstahl, Vereinbarung von Sicherungen, Querriegel
RSS-0041-15/RSS-E 34/15	Konvertierung, Novation, Vertragswille
RSS-0035-16/RSS-E 44/16	Safe, Wertgrenzen für Schmuck, private Sachen der Betriebsinhaber
RSS-0045-16/RSS-E 49/16	Kündigungszurückweisungspflicht, Reichweite der Vollmacht
RSS-0070-16/RSS-E 7/17	Erwerberkündigung, Zwangsversteigerung, Zuschlag, Beweis der Verbrauchereigenschaft
RSS-0002-17/RSS-E 14/17	Diebstahl durch ausgespähten Code, Begriff des Einbruchdiebstahles
RSS-0020-17/RSS-E 29/17	Kündigung, Novation, Konvertierung
RSS-0038-17/RSS-E 41/17	Einbruchdiebstahl, Auslegung von Versicherungsbedingungen, Zylinderschloss
RSS-0049-17/RSS-E 49/17	Kraftwerk, Klauselpaket, kaufmännisch-technische Betriebseinrichtung
RSS-0065-17/RSS-E 61/17	Auslegung von Versicherungsbedingungen, Begriff Gebäude, Betriebseinrichtung
RSS-0068-17/RSS-E 64/17	Auslegung von Versicherungsbedingungen, Begriff Gebäude, Container
RSS-0076-17/RSS-E 3/18	All-Risk-Versicherung, Auslegung der vertraglichen Vereinbarung, Vertragwille
RSS-0079-17/RSS-E 5/18	Diebstahl einer Filmausrüstung im Zug, Abgrenzung von Risikoausschluss zu Obliegenheit, Begriff der Beaufsichtigung
RSS-0092-17/RSS-E 10/18	Auslegung von Versicherungsbedingungen, mitversichertes Grundstück
RSS-0093-17/RSS-E 17/18	Kündigung, Novation, Konvertierung
RSS-0095-17/RSS-E 18/18	Einbruchdiebstahl, Beweis des Versicherungsfalles
RSS-0014-18/RSS-E 30/18	Kündigung, Novation, Konvertierung, Dauerrabattnachforderung

RSS-0038-18/RSS-E 40/18	Kündigung, Novation, Konvertierung
RSS-0041-18/RSS-E 43/18	Maschinenbruch, Definition der versicherten Sache
RSS-0054-18/RSS-E 51/18	Zurückweisungspflicht bei Kündigungen, Irrtumsanfechtung
RSS-0085-18/RSS-E 7/19	Pflicht zur Zurückweisung zeitwidriger Kündigungen, Konvertierung
RSS-0007-19/RSS-E 18/19	Allmählichkeitsschaden in der Maschinenbruchversicherung, Ausschlussstatbestand
RSS-0012-19/RSS-E 21/19	Kein Wegfall des Interesses bei Kündigung des Pachtvertrages durch den Pächter als Versicherungsnehmer, Versicherung fremden Interesses
RSS-0048-19/RSS-E 51/19	Juwelier, Begriff des "Geschäftsganges"
RSS-0051-19/RSS-E 53/19	Bauwesenversicherung, Extended-Maintenance-Deckung
RSS-0086-19/RSS-E 5/20	Beschädigung von Kabeln aufgrund allmählicher Einwirkung und darauffolgender Kurzschluss
RSS-0057-20/RSS-E 54/20	Betriebsunterbrechung, Beginn der Haftzeit
RSS-0084-20/RSS-E 80/20	Auslegung von Versicherungsbedingungen, Sturmschaden, Kfz innerhalb des Gebäudes
RSS-0086-20/RSS-E 81/20	Betriebsunterbrechung wegen COVID-19-Pandemie, überholende Kausalität
RSS-0099-20/RSS-E 4/21	Sturmschaden, vorvertragliche Anzeigepflicht, Aufklärungspflicht des Versicherungsagenten
RSS-0101-20 / RSS-E 5/21	Ersatz gestohlener geleaster Geräte
RSS-0123-20 / RSS-E 14/21	Zurückweisungspflicht zeitwidriger Kündigung

[Zur Übersicht aller Empfehlungen der Schlichtungskommission nach Versicherungsarten](#)

Stand: 06.09.2021